
 1 

UCHWAŁA   Nr XVII/129/2008 

Rady Miejskiej w Dąbiu 

z dnia 28 kwietnia 2008 roku 

 

w sprawie udzielania przez Gminę Dąbie pomocy regionalnej na wspieranie 
nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową 

inwestycją 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm. ) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm. ), w związku z § 1 
ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2007r. w sprawie 
udzielania przez gminy zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną ( Dz. U. z 2007r., Nr 138, poz. 969)  
 
Rada Miejska w  Dąbiu uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 

 
 
1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości, grunty pod budynki i budowle lub 
ich części, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części, na których 
dokonano nowej inwestycji o charakterze przemysłowym lub usługowym, 
powodującej powstanie nowych miejsc pracy, o wartości: 
 
1) od 150 tys. PLN do  250 tys. PLN,   jeżeli utworzono co najmniej 5 miejsc 
pracy –   na okres 1 roku, 
2) powyżej 250 tys. PLN do  500 tys. PLN, jeżeli utworzono co najmniej 10 
miejsc pracy -  na okres 2  lat, 
3) powyżej 500 tys. PLN, jeżeli utworzono co najmniej 15 miejsc pracy – na 
okres 3  lat, 
 
2. Przez nową inwestycję rozumie się nowo wybudowane budynki, budowle, lub 
ich części przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej, których 
budowę rozpoczęto po wejściu w życie niniejszej Uchwały. 
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3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w razie zatrudnienia na czas 
jego trwania  pracowników z obszaru Gminy Dąbie na podstawie umowy o 
pracę. 
 
4. W przypadku, gdy podmiot korzysta już ze zwolnienia od podatku od 
nieruchomości na podstawie niniejszej Uchwały i chce aplikować o kolejne 
zwolnienie od podatku, obowiązek zwiększenia stanu zatrudnienia o wymaganą 
liczbę miejsc pracy oraz dokonania nowej inwestycji o wskazanej w Uchwale 
wartości, powinien zostać przez niego spełniony do końca ostatniego roku 
poprzedniego okresu zwolnienia. 
 
 

§ 2 
 
1. Przedsiębiorca, który zamierza skorzystać z pomocy przewidzianej niniejszą 
Uchwałą zobowiązany jest do: 
 
a) zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy przed rozpoczęciem inwestycji  
(Załącznik nr 1), 

 
b) złożenia tytułu prawnego do nieruchomości podlegających zwolnieniu od 
podatku na podstawie Uchwały, 
 
c) złożenia  oświadczenia, zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 lipca 2007r. ( Dz. U. z 2007r. Nr 138, poz.969), ( Załącznik 
nr 2 ). 
 

§ 3 
 
 
1. W ciągu 14 dni od zakończenia inwestycji przedsiębiorca zobowiązany jest 
do przekazania organowi podatkowemu: 
 
 
a) oświadczenia o zakończeniu inwestycji i o utworzeniu nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją ( Załącznik nr 3 ), 
 
b) oświadczenia o wartości nowej inwestycji, ustalonej według kosztów  
kwalifikujących się  do objęcia pomocą oraz o udziale własnym w nakładach 
związanych z nową inwestycją ( Załącznik nr 4 ). 
 
c) oświadczenia o wysokości przewidywanych kosztów pracy nowo 
zatrudnionych pracowników w związku z nową inwestycją, obejmujących 
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koszty płacy brutto pracowników powiększone o wszystkie obowiązkowe 
płatności związane z ich zatrudnieniem ( Załącznik nr 5 ). 
 

 
§ 4 

 
 
1. Korzystający z pomocy zobowiązany jest do składania Burmistrzowi Miasta 
Dąbie do 15 stycznia każdego roku następujących dokumentów: 
 
a) oświadczenia o średnich miesięcznych kosztach pracy nowo zatrudnionych 
pracowników w związku z nową inwestycją za okres poprzedniego roku 
kalendarzowego ( Załącznik nr 6 ), 
 
b) oświadczenia o wysokości zatrudnienia w przedsiębiorstwie według stanu na 
dzień 31 grudnia roku poprzedniego ( Załącznik nr 7 ). 
 

 
§ 5 

 
 
1. Pomoc na nową inwestycję może być udzielona, jeżeli nowa inwestycja 
zostanie zakończona w ciągu 3 lat od dnia zgłoszenia zamiaru skorzystania z 
pomocy przez przedsiębiorcę. 
 
2. Prawo do zwolnienia od podatku przedsiębiorca nabywa począwszy od 1 
stycznia roku następującego po roku, w którym zostaną spełnione warunki, o 
których mowa w § 1 Uchwały. 
 
3. Burmistrz Miasta Dąbie w terminie 30 dni od dnia złożenia wszystkich 
dokumentów wydaje poświadczenie o spełnieniu bądź o niespełnieniu przez 
przedsiębiorcę warunków do uzyskania pomocy regionalnej. 
 

 
§ 6 

 
 
1. Przedsiębiorca ma obowiązek powiadomić na piśmie Burmistrza Miasta 
Dąbie o utracie prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości w ciągu 14 
dni od powstania okoliczności, które powodują jego utratę. 
 
2.  W razie utraty prawa do zwolnienia od podatku, przedsiębiorca zobowiązany 
jest do niezwłocznego zwrotu całości otrzymanej pomocy poprzez zapłatę 
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podatku od nieruchomości wraz z odsetkami zgodnie z przepisami ustawy 
Ordynacja   podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997r. ( Dz. U. z 2005r.,Nr 8, poz. 60 
ze zm. ). 
 

§ 7 
 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 
 

 
§ 8 

 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 

 
          
 
 
 
             Przewodnicząca 
     Rady Miejskiej w Dąbiu 
        Anna Łaska -Vongsay 
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